
doc. Mgr. Ondřej Jakubec, Ph.D. 

 

Odborné zaměření: Specializací jsem historik, 

historik umění a věnuji se výzkumu vizuální 

kultury 16.–17. století, především uměleckého 

mecenátu, vztahu umění a náboženství  

a sepulkrální kultuře daného období. 

Z hlediska povahy své disciplíny přitom 

preferuji mezioborový přístup, jenž ve 

vizuálních (uměleckých) dílech minulosti 

odkrývá funkci uměleckého díla a komplexní 

smysl, ten původní, ovšem i takový, který by 

měl být především srozumitelný dnešní době. 

Tato témata jsem prezentoval v řadě publikací 

(bezmála tři desítky knih a sborníků v roli 

autora, spoluautora či editora, 150 kapitol 

v knihách a statí ve sbornících, čtyři desítky 

článků či řada popularizačních textů), ale též 

formou výstav. 

 

 

Jaká stanoviska budeme v případě zvolení zastávat společně s kolegy v Akademickém 

senátu FF UP? 

 

• Budeme napomáhat k rozvoji kultivovaného akademického prostředí, jako 

prostoru, v němž se svobodně a kreativně kultivuje vztah k poznávání a vědění, 

které nepokládáme jen za pragmatický prostředek, ale za ústřední civilizační 

hodnotu. 

• Budeme spoluutvářet fakultu jako místo, které bude s respektem umožňovat 

realizaci pedagogického i vědeckého poslání všech stávajících oborů na FF UP 

v jejich pestrosti a rozmanitosti. 

• Vnímáme fakultu jako společenství, v němž by měly všechny součásti sledovat 

společné zájmy celku. 

 

Tyto principy sdílím s doc. Janou Zapletalovu a doc. Martinem Horáčkem, kolegy, kteří 

rovněž kandidují do Akademického senátu FF UP. 

 


